СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

16  ноября 2023 года        10/3

__________________№_______

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Некрасовка от 14 июня 2023

года №7/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы района Некрасовка города Москвы от 14.11.2023 №01-10-

1063/23 Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка

(далее - решение) от 14 июня 2023 года №7/3 «О направлении средств

стимулирования управы района Некрасовка на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2023 году»

следующие изменения:

           1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:

 «1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Некрасовка города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Некрасовка в 2023 году в сумме 196 437 700,00

рублей (приложение1).».

1.2. Пункт 2 решения изложить в редакции:

«2. Принять к сведению информацию управы района Некрасовка о

предоставлении субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения

эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих

устройств (шлагбаумов) в сумме 1 700 000,00 рублей (приложение 2).».

 1.3. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящему решению.

         1.4. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему решению.

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Некрасовка города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Некрасовка.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                               И.В.Ухаботина

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Некрасовка

за счет средств стимулирования управы района Некрасовка в 2023 году

№

п/п

Вид

территории
Адрес объекта Виды работ Объемы работ

Единицы

измерения

Итого стоимость по

объекту

1
дворовая

территория
ул. Недорубова д.24

Замена бортового камня 1310 п.м

12 717 157,46

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
3748 кв.м

Ремонт газона 1620 кв.м

Ремонт покрытия на

спортивной площадке
232 кв.м

Замена малых

архитектурных форм
10 шт.

Посадка деревьев 30 шт.

Посадка кустарников 10 шт.

Устройство лестниц 6,44 кв.м

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от 16 ноября 2023 года №10/3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от 14 июня  2023 года №7/3

Установка поручней 4,2 п.м

Установка приствольной

решетки
3 шт.

2
дворовая

территория

ул. Липчанского

д.7 к.1

Замена бортового камня 1347 п.м

13 424 501,80

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
4250 кв.м

Ремонт газона 1600 кв.м

Замена малых

архитектурных форм
1 шт.

Устройство цветников 85 кв.м

Пересадка кустарников 10 шт.

Посадка деревьев 12 шт.

Устройство лестниц 33,35 кв.м

Установка поручней 21,8 п.м

3
дворовая

территория
ул. Липчанского д.9

Замена бортового камня 2364 п.м

22 166 382,59

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
5868 кв.м

Ремонт газона 2000 кв.м

Ремонт покрытия на

детской площадке
128 кв.м

Ремонт покрытия на

спортивной площадке
229 кв.м

Замена малых

архитектурных форм
6 шт.

Устройство цветника 28 кв.м

Посадка деревьев 20 шт.

Пересадка кустарников 10 шт.

Устройство лестницы 16,82 кв.м

Установка поручней 11,2 п.м

Устройство АБП под

детскую площадку
130 кв.м

4
дворовая

территория

ул. Недорубова д.26

"Активный

гражданин"

Замена бортового камня 4183 п.м

73 292 857,23
Ремонт асфальтобетонного

покрытия
7431 кв.м

Ремонт газона 3000 кв.м

Ремонт ограждения на

спортивной площадке
243 кв.м

Ремонт покрытия на

детской площадке
1924 кв.м

Ремонт покрытия на

спортивной  площадке
3375 кв.м

Замена малых

архитектурных форм
43 шт.

Устройство цветника 269 кв.м

Посадка деревьев 100 шт.

Пересадка кустарников 40 шт.

Устройство лестниц 81,78 кв.м

Установка поручней 69,9 п.м

Устройство АБП под

детскую площадку
1930 кв.м

Установка приствольной

решетки
15 шт.

Топиарная фигура

"Всадник"
1 шт.

5
дворовая

территория
ул. Липчанского д.3

Замена бортового камня 872 п.м

6 917 814,71

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
1807 кв.м

Ремонт газона 1500 кв.м

Пересадка кустарников 10 шт.

Посадка деревьев 5 шт.

6
дворовая

территория

ул. Липчанского

д.5-1

Замена бортового камня 1048 п.м

11 085 641,29

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
3020 кв.м

Ремонт газона 1800 кв.м

Замена малых

архитектурных форм
1 шт.

Устройство цветника 169 кв.м

Пересадка кустарников 20 шт.

Посадка деревьев 13 шт.

7 ОДХ

ул. Маршала

Еременко

( в близи дома д.5-1)

Замена бортового камня 60 п.м

509 900,00

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
60 кв.м

Ремонт газона 60 кв.м

Установка ИДН 2 шт.

Установка дорожных

знаков
4 шт.

Нанесение дорожной

разметки
69,61 кв.м

8
Объект

озеленения

в границах  от ул.

Недорубова  до

Проектируемого

проезда д. 1282 А

Содержание бесхозяйной

озелененной территории
  23 632 622,56

9
дворовая

территория
территория района

Выполнение работ по

текущему ремонту
  32 690 744,63

дворовых территорий

района

10  нераспределенный

остаток
   77,43

Итого по району Некрасовка:

     196 437 700,00

Предоставление субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения

эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих

устройств (шлагбаумов)

№

п/п
Вид территории Адрес объекта Вид работ

Стоимость

работ, руб.

1 дворовая территория ул. Ухтомского Ополчения, д. 5 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 200 000,00

2 дворовая территория ул. Ухтомского Ополчения, 3 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

3 дворовая территория ул. Рождественская, д. 37 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

4 дворовая территория ул. Недорубова, д. 7 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 200 000,00

5 дворовая территория ул. Рождественская, д. 33 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

6 дворовая территория ул. Липчанского, д. 2 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 200 000,00

7 дворовая территория ул. Недорубова, д.11 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

8 дворовая территория ул. Недорубова, д. 15 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от16 ноября 2023 года №10/3

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Некрасовка

от 14 июня  2023 года №7/3

9 дворовая территория ул. Покровская, д.18 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

10 дворовая территория ул. Покровская, д. 23 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 200 000,00

11 дворовая территория ул. Рождественская, д. 32 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 100 000,00

12 дворовая территория ул. Рождественская, д. 34 установка ограждающих устройств (шлагбаум) 200 000,00

Итого по району Некрасовка:

1 700 000,00